[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей» на 2017-2020 годы
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей» на 2017-2020 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей» на 2017-2020 годы, утверждённую постановлением администрации города от 11.10.2016 №1741 (в ред. постановлений администрации города от 19.01.2017 №62, от 27.06.2017 №936), следующие изменения:
1. В паспорте программы раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить  в  редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации
	общий объём финансирования – 19 831,819 тыс. руб.,

в т.ч.  средства федерального бюджета – 3 455,385 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 2 334,873 тыс. руб.;

средства муниципального бюджета – 2 041,561 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 12 000,00 тыс. руб.

2017 год – 5 581,819 тыс. руб.

2018 год – 4 750,00 тыс. руб.

2019 год – 4 750,00 тыс. руб.

2020 год – 4 750,00 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:
РАСЧЕТНЫЕ ОБЪЁМЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ

(при предоставлении ежегодно социальных выплат порядка 2 молодым семьям составом семьи 4 человека)
(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Всего
	19831,819
	5581,819
	4750,00
	4750,00
	4750,00

	в том числе:

	федеральный бюджет**
	3455,385
	1205,385
	750,00
	750,00
	750,00

	областной бюджет**
	2334,873
	834,873
	500,00
	500,00
	500,00

	местный бюджет*
	2041,561
	541,561
	500,00
	500,00
	500,00

	внебюджетные средства (средства молодых семей, в том числе ипотечные кредиты)
	12000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

3. В первом абзаце раздела 7. «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы слова «10 молодых семей» заменить словами «9 молодых семей».
4. В Перечне мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2017-2020 годы (Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей» на 2017-2020 годы):

4.1. Пункт 3.3. изложить в редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.3. Предоставление социальных выплат молодым семьям
	управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города
	итого
	19831,819
	5581,819
	4750,00
	4750,00
	4750,00
	улучшение жилищных условий 9 молодых семей

	в т.ч.:

	ФБ
	3455,385
	1205,385
	750,00
	750,00
	750,00

	ОБ
	2334,873
	834,873
	500,00
	500,00
	500,00

	МБ
	2041,561
	541,561
	500,00
	500,00
	500,00

	Внеб.ср.
	12000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

4.2. Строку «ВСЕГО по муниципальной программе» изложить в редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО по муниципальной программе

	итого
	19831,819
	5581,819
	4750,00
	4750,00
	4750,00

	в т.ч.:

	ФБ
	3455,385
	1205,385
	750,00
	750,00
	750,00

	ОБ
	2334,873
	834,873
	500,00
	500,00
	500,00

	МБ
	2041,561
	541,561
	500,00
	500,00
	500,00

	Внеб.ср.
	12000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

5. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей» на 2017-2020 годы изложить в редакции:
 «Перечень целевых показателей муниципальной программы

	Наименование

целевого показателя
	Единица

измерения
	Значения целевых показателей

	базовый 2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Количество молодых семей, получивших свидетельства на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	семей
	1
	3
	2
	2
	2

	2. Доля молодых семей, обеспеченных жильём в рамках муниципальной программы, в общем количестве молодых семей – участников программы по состоянию на 1 сентября 2016 года (68 молодых семей)
	%
	0,9*
	4,41
	2,94
	2,94
	2,94

* - в общем количестве молодых семей – участников программы на 2014 год (111 молодых семей)».
И.о. главы муниципального образования
А.С. Втюрин